suum diem clausisse constat suffragiis & legatis piis privari in o taxationem secundum qualitatem & haereditatem defuncti faciendam rationi & iustitiae conformari declaramus: quare Rectoribus praecipimus: ut pro intestati defuncti Ecclesiasticam sepulturam, si aliqua eius bona existerint cerciores Nos, vel nostrum Vicarium Generalem reddans nec non bona defunctorum ab intestato provenientium & illorum nomina exprimant, ut in animarum solatium & suffragium debitam quantitatem taxare valeamus & iuxta illorum facultates, & opes pro eis testamentum facere pietatis & ut claritate procedatur examinet Rector bona & filios quos reliquexit defunctus, taxatio maiori iustificatione fieri valebit”

7. Constituciones sinodales de Tarragona promulgadas por el Obispo José Linás el 4 de mayo de 1704³⁵⁸

“Pietate christianae repugnat eosqui sine testamento ultimum suum diem clauserunt, sufragiis & legatis piis privari imo taxationem secundum qualitatem & haereditatem defuncti faciendam rationi & iustitiae conformari debere, declaramus quare Rectoribus & Vicariis sub poena decem librarum praecipimus ut post intestati defuncti Ecclesiasticam sepulturam, si aliqua eius bona existerint, Nos vel nostrum Vicarium Generalem cerciores reddant, nec non bona defunctorum ab intestato provenientia & illorum nomina exprimant ut in earum animarum solatium & suffragium debitam quantitatem taxare valeamus & juxta illorum facultates & opes pro eis testamentum facere pietatis & ut claritate & equitate procedatur, examinent Rectores bona, filios, vel Parentes, quos reliquerit defunctus; quibus visis taxatio maiori justificatione fieri valeat”

8. Constituciones sinodales de la diócesis de Urgell aprobadas por el Obispo Sebastián de Victoria el 10 de noviembre de 1747³⁵⁹ rúbrica “Pro ab intestatus decedentibus, testamentum pietatis conficiantur”

“Cum nostro Pastoralis muneris magnopere incumbat, avaritiae haeredum ab intestato decedentium occurrere & animabus sic decedentium succurre experientia edocente, praefatos haeredes, bonorum possessione aprensa, atque in dirimendis litibus ex inde forsitan confissis maxime intentos, vix in celebrandis exequias & aliis piis suffragiis pro eorundem animabus obeundis minime satagere; imo potius a conquestibus animarum exclamantium, atque dicentium: Filios enutrivit et exaltavi; ipsi autem spreverunt me. Omnino auditum avertentes. Ideo huiusmodi execrandis perversitatibus obviare & memoratorum haeredum cupiditati reistere cupientes: hac nostra

358 Constitución VIII del Título XL “De testamentis et codicillis” del Libro III. Aprobadas por el Obispo José Linás en 1804.